平成２７年９月２日

各 位

ＳＨＩＮＰＯ株式会社(登記上 シンポ株式会社)

代表取締役社長 田中利明

(ＪＡＳＤＡＱ・コード ５９０３)

          問い合わせ先  専務取締役管理部長 水野泰彦

電話 052-776-2231

公益財団法人財務会計基準機構への加入状況等に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年６月 30 日現在における公益財団法人財務会計基準機構への加入状況

等につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．公益財団法人財務会計基準機構への加入状況

当社は、直前事業年度末日である平成 27 年６月 30 日現在において、公益財団法人財

務会計基準機構へ加入しておりません。また同機構への加入実績についてもありません。

２．会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備状況

会計基準等の内容を適切に把握できる体制の整備は、経営上の重要課題であると認識

しております。

当社では、監査法人等の会計専門家との連携、外部研修・セミナーへの参加及び専門

文献の確認等により、積極的な情報収集に努めております。

現状、会計基準等の内容の適切な把握及び変更等に対しては、的確に対応できている

と判断しております。

３．公益財団法人財務会計基準機構への加入に関する考え方

同機構への加入については任意であることと、当社の現状における重要性等を慎重に

検討した結果、加入については見送ることとしました。

今後につきましては、導入が予定されております国際財務報告基準等の動向及び当社

の状況等を総合的に勘案のうえ、加入について引き続き検討してまいります。

以 上